
令 和五  年  度
　会 計  報 告 書

一般社団法人
乳がん予防医学推進協会



財務諸表の注記

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）イベントに配布するための物的サービスを受けた場合の会計処理

物的サービスの受入れは活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「3.物品提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています。

（2）消費税の会計処理

消費税は税込処理によっています。

2.事業別損益の状況

　 事業別損益の状況は以下のとおりです。

(単位：円）

ボランタリー事業 啓発事業 教育事業 セミナー事業 寄付・支援事業 事業部門計 管理部門 合計

0 374,000 374,000

483,000 483,000 203,148 686,148

1,941,000 50,000 1,991,000 1,991,000

1,073,400 357,700 723,800 383,990 2,538,890 2,538,890

22,728 22,728 22,728

0 16,610 16,610

150,000 150,000 150,000

8.利息 16 16

21,000 21,000 21,000

3,014,400 380,428 1,406,800 383,990 21,000 5,206,618 593,774 5,800,392

0

0

0 0

1,268,850 153,500 95,000 182,500 1,699,850 80,000 1,779,850

0 69,861 69,861

1,268,850 153,500 95,000 182,500 0 1,699,850 149,861 1,849,711

505,250 65,000 371,058 941,308 133,200 1,074,508

0 64,216 64,216

0 125,840 125,840

社会保険料 93,148 93,148

770,000 110,000 196,900 1,076,900 1,076,900

16,000 16,000 67,686 83,686

181,470 63,357 33,580 278,407 190,147 468,554

102,000 102,000 102,000

150,000 150,000 150,000

0 0

49,583 49,583 38,336 87,919

66,974 10,954 37,624 115,552 253,241 368,793

46,085 46,085 46,085

0 0

0 74,525 74,525

12,640 330 12,970 41,117 54,087

0 0

26,964 26,964 8,490 35,454

0 109,622 109,622

92,630 19,248 111,878 10,693 122,571

34,920 34,920 19,020 53,940

108 108 108

0 88,373 88,373

0 78,825 78,825

返金 926,000 926,000

20,000 20,000 2,000 22,000

12,840 12,840 12,840

1,764,544 265,311 911,750 33,580 20,330 2,995,515 2,324,479 5,319,994

3,033,394 418,811 1,006,750 216,080 20,330 4,695,365 2,474,340 7,169,705

-18,994 -38,383 400,050 167,910 670 511,253 -1,880,566 -1,369,313

3.物品提供等の物的サービスの受入の内訳

役員報酬

科目

ⅰ　経常収益

1.受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

4.事業収益

5.募金収益

６.敷金

経常収益計

ⅱ　経常費用

（１）人件費

7.物品等受入評価益

９.前年度繰越金（該当事業分）		

消耗品費

給料手当

法定福利費

人件費計

（２）その他経費

地代家賃

接待費

交通費

仕入れ

物品等評価費用

委託費

通信費

賃貸料

外注費

システム費

お菓子ギフト&クオカード寄贈

広報費

書籍代

会議費

手数料

車両費

運送費

研修費

印刷製本費

福利厚生費

雑費

租税公課

内容 算定方法

本1冊寄贈

市場価格を基に算定しています。

ピンクリボングッズ 株式会社アートネイチャー

一般社団法人ブレストケア倶楽部

富士フイルム株式会社		

かなこレディースクリニック

株式会社三笠

参加賞としてごぼう茶約600点寄贈

チェキ二点寄贈

プラネタリウム招待券2枚寄贈

トートバッグ100点程

ジュース1セット寄贈

お菓子セット約100点寄贈

株式会社あじかん

株式会社イエロードクタージャパン

NPOフードバンク浜っ子南

年会費

提供企業

なぐもクリニック

絵本1冊寄贈

参加賞としてふりかけ約350点寄贈

株式会社命の食事

丸美屋食品工業株式会社

支払保険料

経常費用計

その他軽費計

支払寄付金

当期経常額増減



一般社団法人　乳がん予防医学推進協会

(単位：円）

74,000

300,000 374,000

483,000

203,148 686,148

50,000

1,941,000 1,991,000

1,073,400

357,700

723,800

383,990 2,538,890

22,728 22,728

16,610 16,610

150,000 150,000

16 16

21,000 21,000

5,800,392

0

1,699,850

0

1,699,850

941,308

0

0

1,076,900

16,000

278,407

102,000

150,000

0

49,583

115,552

46,085

0

0

12,970

0

26,964

0

111,878

34,920

108

0

0

20,000

12,840

2,995,515

4,695,365

1.受取会費

活動計算書
2022年4月1日～2023年3月31日まで

科目 金額

ⅰ　経常収益

5.募金収益

正会員

法人会員

2.受取寄付金

絵画コンクール寄付金

3.受取助成金等

J.POSH活動支援金

4.事業収益

セミナー事業

一般寄付金

かながわボランタリー21基金助成金

ボランタリー事業

教育事業

啓発検診会

（２）その他経費

6.その他の収益

　経常収益計

ⅱ　経常費用

１.事業費

（１）人件費

役員報酬

給料手当

法定福利費

人件費計

7.物品等受入評価益

９.前年度繰越金(

8.利息

支払保険料

その他軽費計

租税公課

広報費

外注費

システム費

地代家賃

賃貸料

接待費

交通費

仕入れ

物品等評価費用

委託費

通信費

消耗品費

書籍代

会議費

印刷製本費

福利厚生費

雑費

手数料

車両費

運送費

研修費

年会費

支払寄付金

事業費計

2.管理費

（１）人件費



0

80,000

69,861

149,861

133,200

64,216

125,840

93,148

67,686

190,147

38,336

253,241

74,525

41,117

8,490

109,622

10,693

19,020

88,373

78,825

返金 926,000

2,000

2,324,479

2,474,340

7,169,705

-1,369,313

2,559,533

1,190,220

　経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

時期繰越正味財産額

その他軽費計

管理費計

法定福利費

人件費計

（1）その他経費

租税公課

消耗品費

広報費

書籍代

印刷製本費

福利厚生費

交通費

仕入れ

物品等評価費用

委託費

外注費

システム費

通信費

社会保険料

支払保険料

会議費

手数料

年会費

支払寄付金

運送費

研修費

雑費

給料手当

役員報酬

車両費

地代家賃

賃貸料

接待費



財産目録 一般社団法人乳がん予防医学推進協会

　　　（令和　６年　3　月　31　日現在）

数量 備考

１．流動資産

【現金預金】

普通預金 1,096,994 横浜銀行

普通預金 93,226 ゆうちょ銀行

　　流動資産合計

２．固定資産

（１）有形固定資産

有形固定資産計

（２）無形固定資産

無形固定資産計

（3）投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計 1,190,220

1．流動負債

2．固定負債

負債合計 0

前年度繰越正味財産 2,559,533

当期正味財産増減額 -1,369,313

次期繰越正味財産計 1,190,220

＊本法人の2023年度の財産目録である。　一般社団法人乳がん予防医学推進協会　代表理事　丸山裕美

区分・種類 金額（単位：円）

資

産

負

債

正

味

財

産



一般社団法人乳がん予防医学推進協会 （単位：円）

金　　　額 金　　　額

普通預金（横浜銀行） 1,096,994 支払手形 0

普通預金（ゆうちょ銀行） 93,226 売掛金 0

貯金 0 短期借入金 0

売掛金 0 未払金 0

有価証券 0 預り金 0

商品 0 借受金 0

短期貸付金 0

未収入金 0

立替金 0 長期借入金 0

0

建物 0

車両 0 2,559,533

-1,369,313

1,190,220

ソフトウェア 0

投資有価証券 0

保険積立金 0

出資金 0

施設利用券 0

1,190,220

1,190,220 1,190,220

貸借対照表

（　R6　年　3　月　31　日現在）

資産の部 負債の部

科　　　　目 科　　　　目

流

　

動

　

資

　

産

流

　

動

　

負

　

債

固

定

負

債

固

 

定

 

資

 

産

（有形固定資産） 負債合計

正味財産の部

前年度繰越正味財産

当期正味財産増減額

（無形固定資産）

資産合計 負債・正味財産合計

次期繰越正味財産計

（投資等）

次期繰越正味財産計




