# 令和五年度 会計報告書

一般社団法人 乳がん予防医学推進協会

#### 財務諸表の注記

#### 1.重要な会計方針

財務議表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) イベントに配布するための物的サービスを受けた場合の会計処理 物的サービスの受入れは活動計算書に計上しています。また計上版の算定方法は「3.物品提供等の物的サービスの受入の内限」に記載しています。
- (2) 消費税の会計処理

消費税は税込処理によっています。

#### 2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下のとおりです。

									(単位:円)
	科目	ポランタリー事業	啓発事業	教育事業	セミナー事業	寄付・支援事業	事業部門計	管理部門	合計
i 経常収益									
	1.受取会費						0	374.000	374.000
	2.受取寄付金			483.000			483.000	203.148	686.148
	3.受取助成金等	1.941.000		50.000			1,991.000		1,991.000
	4.事業収益	1.073.400	357.700	723.800	383.990		2.538.890		2.538.890
	5.募金収益		22.728				22,728		22,728
	6.敷金						0	16.610	16,610
	7.物品等受入評価益			150.000			150.000		150.000
	8.利息							16	16
	9.前年度繰越金(該当事業分)					21.000	21.000		21.000
	経常収益計	3.014.400	380,428	1,406,800	383,990	21,000	5,206,618	593,774	5.800.392
ii 経常費用									0
(1) 人件費									0
	役員報酬						0		0
	給料手当	1.268.850	153,500	95.000	182,500	1	1,699,850	80.000	1,779,850
	法定福利費	1,200,850	100.000	90.000	102,500	]	1.029.920	69.861	69,861
	人件費計	1.268.850	153,500	95.000	182,500	0	1,699,850	149.861	1.849.711
(2) その他経費	AITRAI	1,208,850	100,000	95,000	182,500	U	1.099.800	149.801	1.849.111
(2) CONSER	外注費	505.050	05 000	074.050				***	
	システム費	505.250	65.000	371.058			941.308	133.200	1.074.508
	地代家賃						0	64.216	64.216
							0	125.840	125.840
	社会保険料							93.148	93.148
	賃貸料	770.000	110,000	196,900			1.076.900		1.076.900
	接待費		16.000				16.000	67.686	83.686
	交通費	181.470	63.357		33.580		278.407	190.147	468.554
	仕入れ			102.000			102.000		102.000
	物品等評価費用			150.000			150.000		150.000
	委託費						0		0
	通信費	49.583					49.583	38.336	87.919
	消耗品費	66.974	10.954	37.624			115.552	253.241	368.793
	広報費	46.085					46.085		46.085
	書籍代						0		0
	会議費						0	74.525	74.525
	手数料	12,640				330	12.970	41.117	54.087
	車両費						0		0
	運送費	26.964					26.964	8,490	35.454
	研修費					1	0	109,622	109,622
	印刷製本費	92,630		19.248			111.878	10,693	122.571
	福利厚生費			34,920		]	34.920	19,020	53.940
	雑費	108		0.11020		1	108	101020	108
	租税公課	100				]	0	88,373	88.373
	年会費						0	78.825	78.825
	返金					1	v	926.000	926.000
	返室 支払寄付金					20.000	20.000	2,000	22,000
	支払保険料	12.840				20.000	12.840	2,000	12,840
	支払保険料 その他軽費計		005.044	011 750	22.500	00.000		0.004.470	
	経常費用計	1.764.544	265.311	911.750	33.580	20.330	2.995.515	2.324.479	5.319.994
ALCOHOLOG CONTRACTOR	ex.m 36代5年	3.033.394	418.811	1.006.750	216.080	20.330	4.695.365	2.474.340	7.169.705
当期経常額増減		-18.994	-38.383	400.050	167.910	670	511.253	-1.880.566	-1.369.313

#### 3.物品提供等の物的サービスの受入の内訳

内容	提供企業	算定方法
本1冊寄贈	なぐもクリニック	
絵本1冊寄贈	株式会社命の食事	
参加賞としてふりかけ約350点寄贈	丸美屋食品工業株式会社	
参加賞としてごぼう茶約600点寄贈	株式会社あじかん	
ジュース1セット寄贈	株式会社イエロードクタージャパン	
お菓子セット約100点寄贈	NPOフードバンク浜っ子南	市場価格を基に算定しています。
お菓子ギフト&クオカード寄贈	一般社団法人プレストケア倶楽部	
チェキニ点寄贈	富士フイルム株式会社▼	
プラネタリウム招待券2枚寄贈	かなこレディースクリニック	
トートバッグ100点程	株式会社三笠	
ピンクリボングッズ	株式会社アートネイチャー	

### 活動計算書

2022年4月1日~2023年3月31日まで

(単位:円)

TAI T		A ±0T	(単位:円)
科目		金額	
i 経常収益			
1.受取会費			
正会員	74,000		
法人会員	300,000	374,000	
2.受取寄付金			
絵画コンクール寄付金	483,000		
一般寄付金	203,148	686,148	
3.受取助成金等			
J.POSH活動支援金	50,000		
かながわボランタリー21基金助成金	1,941,000	1,991,000	
4.事業収益			
ボランタリー事業	1,073,400		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	357,700		
教育事業	723,800		
セミナー事業		0.530.000	
	383,990	2,538,890	
5.募金収益	22,728	22,728	
6.その他の収益	16,610	16,610	
7.物品等受入評価益	150,000	150,000	
8.利息	16	16	
9.前年度繰越金(	21,000	21,000	
経常収益計			5,800,392
ii 経常費用			
1.事業費			
(1)人件費			
役員報酬	0		
給料手当	1,699,850		
法定福利費	0		
人件費計	1,699,850		
(2) その他経費			
外注費	941,308		
システム費	0		
地代家賃	0		
賃貸料	1,076,900		
接待費	16,000		
交通費	278,407		
仕入れ	102,000		
物品等評価費用	150,000		
委託費	0		
通信費	49,583		
消耗品費	115,552		
広報費	46,085		
書籍代	0		
会議費	0		
手数料	12,970		
車両費	0		
運送費	26,964		
研修費	0		
印刷製本費	111,878		
福利厚生費	34,920		
雑費	108		
租税公課	0		
年会費	0		
支払寄付金	20,000		
支払保険料	12,840		
その他軽費計	2,995,515		
事業費計	2,990,010	4,695,365	
2.管理費		4,030,000	
(1)人件費			
「「「「「「」」			

役員報酬	0		
給料手当	80,000		
法定福利費	69,861		
人件費計	149,861		
(1) その他経費			
外注費	133,200		
システム費	64,216		
地代家賃	125,840		
社会保険料	93,148		
賃貸料			
接待費	67,686		
交通費	190,147		
仕入れ			
物品等評価費用			
委託費			
通信費	38,336		
消耗品費	253,241		
広報費			
書籍代			
会議費	74,525		
手数料	41,117		
車両費	0.400		
運送費 研修費	8,490		
印刷製本費	109,622 10,693		
福利厚生費	19,020		
神費 雑費	19,020		
租税公課	88,373		
年会費	78,825		
返金	926,000		
支払寄付金	2,000		
支払保険料	2,000		
その他軽費計	2,324,479		
管理費計	2,324,419	0.474.040	
官理負計 経常費用計		2,474,340	7 160 705
			7,169,705
当期正味財産増減額			-1,369,313
前期繰越正味財産額			2,559,533
時期繰越正味財産額			1,190,220

(令和 6年 3 月 31 日現在)

		T			31 日現在)
区分・種類		数量	金額(単	位:円)	備考
資産	1. 流動資産 【現金預金】 普通預金 普通預金 流動資産合計 2. 固定資産 (1) 有形固定資産 有形固定資産計 (2) 無形固定資産		32 lbc (+	1,096,994	
	無形固定資産計 (3) 投資その他の資産 投資その他の資産計 固定資産合計 資産合計			1,190,220	
負 債	<ol> <li>流動負債</li> <li>固定負債</li> </ol>				
正 味 財 産	負債合計 前年度繰越正味財産 当期正味財産増減額 次期繰越正味財産計			2,559,533 -1,369,313 1,190,220	

<sup>\*</sup>本法人の2023年度の財産目録である。 一般社団法人乳がん予防医学推進協会 代表理事 丸山裕美

## 貸借対照表

( R6 年 3 月 31 日現在)

一般社団法人乳がん予防医学推進協会

(単位:円)

	資産の部		負債の部					
科	目	金額	科具目		金	額		
	普通預金(横浜銀行)	1,096,994		支払手形		0		
	普通預金 (ゆうちょ銀行)	93,226	流	売掛金		0		
流	貯金	0	動	短期借入金		0		
	売掛金	0	到月	未払金		0		
動	有価証券	0	負	預り金		0		
	商品	0	~	借受金		0		
資	短期貸付金	0	債					
_	未収入金	0						
産	立替金	0	宣定	長期借入金		0		
			負					
			債					
	(有形固定資産)		負債合計		0			
	建物			正味財産の部				
	車両	0	前年度繰越正味財産			2,559,533		
_			当期正味財産増減額			-1,369,313		
固	(無形固定資産)		次期繰越正味財産計			1,190,220		
定	ソフトウェア	0						
~								
資	(投資等)							
	投資有価証券	0						
産	保険積立金	0						
	出資金	0						
	施設利用券	0						
				正味財産計		1,190,220		
資	達合計	1,190,220	負債・正	味財産合計		1,190,220		